
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Miluji tě, Hospodine, má sílo! 
_______________________________________________________________ 

 

 

Kapka rosy z Božího slova: Autor listu Židům znovu píše o 
Kristu jako o našem Veleknězi. Zdůrazňuje, že on jako Boží 
Syn žije navěky, a tak je nám stále nablízku, aby se za nás 
přimlouval.                   

2. čtení z neděle Žid 7,23-28 
_______________________________________________________________
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SVĚTEC/ICE 
Dítě okouzleně pozorovalo nádherné vit-

ráže prozářené sluncem v jedné katedrále. 
„Teď už chápu, kdo je to světec,“ řeklo na-
jednou. „Ano? Opravdu?“ podivil se kate-
cheta. „Je to člověk, který sebou nechává 
projít světlo.“ 

 

Svaté Terezii od Dítěte Ježíše byla ne-
smírně nesympatická jedna spolusestra. 
Aniž by ji jmenovala, napsala o ní: „V naší 
komunitě je jedna sestra, která má nadání 
mě ve všem rozladit svými způsoby, slovy, 
svou povahou.“ 

Místo toho, aby se jí vyhýbala, ji Terezie 
neustále vyhledávala a chovala se k ní, 
jako by to byl „člověk, kterého miluji ze 
všech nejvíce“. Šlo jí to tak dobře, že se jí 
ta sestra jednou zeptala: „Řekla byste mi, 
co vás ke mně tak táhne? Protože kdykoli 
se na mě podíváte, vidím, že se usmíváte.“ 

Když byla tato neoblíbená sestra po Tere-
ziině smrti přizvána, aby svědčila při pro-
cesu blahořečení, s potěšením pravila: 
„Mohu říci aspoň to, že co se mě týče, uči-
nila jsem ji v jejím životě opravdu šťast-
nou.“ Teprve o třináct let později se tato 
sestra dozvěděla, že byla tou nepříjemnou 
sestrou zmiňovanou v Dějinách duše, když 
jí jeden kaplan v návalu zlosti řekl pravdu.

Bruno Ferrero, SDB
 

 

MODLITBA ZA  
DUŠE V OČISTCI 

Ó, Pane Ježíši Kriste, skrze Nejsvětější 
krev, kterou jsi vylil, když ses potil v Get-
semanech, prosím tě, vysvoboď duše svých 
věrných z utrpení ohněm v očistci, zvláště 
ty, které jsou nejvíce zanedbávány a uveď 
je na místo ve tvé nádheře, aby tě oslavo-
valy a chválily ve věčnosti. 

Otče náš ... Zdrávas Maria ... 
 

Ó, Pane Ježíši Kriste, skrze Nejsvětější 
krev, která se vylila z tvého požehnaného 
boku, prosím, vysvoboď všechny ubohé 
duše z očistce, zejména ty, které během 
svého života zvláště sloužily tvé panenské 
Matce a uveď je do své věčné slávy, aby tě 
mohly oslavovat a chválit ve věčnosti. 

Otče náš ... Zdrávas Maria ... Amen. 

SLEPEC 
Jeden slepec pěstoval za oknem svého po-

koje květiny. Od jara do podzimu krásně 
kvetly. Jednou se u nich zastavil ko-
lemjdoucí a řekl mu: „Prosím vás, proč pěs-
tujete tyto krásné květiny? Vždyť je ani ne-
vidíte!“ A slepý se usmál: „Květin se můžu 
dotýkat, mám rád jejich vůni a pěstuji je i 
kvůli vám.“ „Ale vždyť mě vůbec neznáte!“ 
ohradil se neznámý. „Neznám, ale chtěl 
jsem, aby někomu, kdo půjde kolem, udě-
laly moje květiny radost.“ Slepec mohl za-
trpkle poslouchat kroky lidí na chodníku, 
mohl se porovnávat a druhým závidět 
zrak. Ale on se neuzavřel do své temnoty, 
ale vyšel z ní, aby vůkol sebe rozdával ra-
dost. 

Pán nám přikázal, abychom milovali bliž-
ního jako sebe samého. Ale je to velmi 
těžké přikázání. Vždyť často se druzí cho-
vají tak, jako by se nám snažili ze všech sil 
zabránit v tom, abychom toto přikázání 
dodrželi. 

Pastorační centrum sv. Tomáše 
 

Biblická hádanka 

O jakou biblickou postavu z Nového záko-
na se jedná? 
\ Prodal svůj majetek, aby pomohl křesťa-

nům v Jeruzalémě. 
\ Po Pavlově obrácení jako první dosvěd-

čil, že Pavel již není nepřítel křesťanů. 
\ Byl první, kdo cestoval s Pavlem na jeho 

misijních cestách. 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  

„Otevři se“ a vyslovil je při uzdravení hlu-
chého – Mk 7,32-35. 

 

Ohlášky 

\ Kalendáře na rok 2025 jsou k dispozici v sa-
kristii za Kč 79,-- a Evangelia na rok 2025 za 
cenu Kč 149,-- 
\ Pobožnosti na hřbitově v Hranicích budou 
od PO do PÁ vždy v 16:30 hod.  
\ CPR Jitřenka zve na: 1) S e t k á n í  s e n i o r ů 
bude v pondělí 4. listopadu v 9:00 hod. na faře 
v Hranicích. 2) Lucerničkovou vycházku 

za svatým Martinem, která je plánována na 
úterý 12. listopadu v Arboretu (bližší informa-
ce příští týden). 
\ Modlitby otců budou ve čtvrtek 7. XI. 2024 
v 19:30 h. na faře v Hranicích. 
\ D ěk aná t ní  po uť do Říma v rámci Ná-
rodní pouti ve Svatém roce se uskuteční od 25. 
do 31. března 2025. Bližší informace naleznete 
na letáku vzadu v kostele, na nástěnce nebo na 
webu farnosti. Přihlásit se je potřeba co nej-
dříve, kapacita je omezená. 

MILUJI TĚ, HOSPODINE,  
MÁ SÍLO! 

 

Pojďme se krátce zamyslet nad žalmovou 
odpovědí, která je vzata z Žalmu 18,2. 

 

1. Miluji tě, Hospodine 
 Tento verš začíná přímým vyjádřením 
lásky k Bohu – silným osobním vztahem 
žalmisty k Hospodinu. Slovo „miluji“ zde 
odhaluje, že vztah s Bohem není jen for-
mální či vzdálený. Je to především hluboká 
vnitřní láska, která pramení z poznání 
Boží blízkosti, péče a ochrany. Tato láska 
je odpovědí na Boží věrnost a trpělivost 
vůči člověku. 

V křesťanské tradici je Bůh chápán nejen 
jako Všemohoucí Stvořitel, ale i jako milu-
jící Otec, který nás nekonečně miluje. I my 
jsme povoláni odpovědět na tuto lásku 
jako děti, vděčné za všechno, co od Něj při-
jímáme. Žalmista nám tak svým vyznáním 
ukazuje, jakou hodnotu má pro něj láska 
k Bohu, jak je pro něj Bůh cenný. 
 

2. Hospodine, má sílo! 
 Druhá část verše zdůrazňuje Boha jako 
zdroj síly. Žalmista v Bohu nachází oporu, 
stabilitu a odvahu, čerpá z Něj sílu pro svůj 
život. Bůh je pro něj pevnou skalou, ke 
které se utíká, když čelí těžkostem. Tato 
Boží „síla“ zahrnuje i ochranu, Boží moc a 
jistotu, že nás nikdy neopustí – ani v do-
bách zkoušek, ani v dobách radosti. 

Tento aspekt nás zve k tomu, abychom i 
my hledali své útočiště u Boha, když se cí-
tíme slabí nebo nejistí. Bůh je silou, která 
nás nikdy nezradí a je vždy připraven nás 
podpořit. Znamená to důvěřovat Bohu ve 
všem, co děláme, a věřit, že jeho síla je sil-
nější než jakákoli překážka, s níž se mů-
žeme setkat. 
 

Shrnutí 
 Tento verš, ač jednoduchý a krátký, vyja-
dřuje hlubokou důvěru a lásku k Bohu. Uka-
zuje nám, že skutečná síla nepochází z na-
šich vlastních schopností nebo úspěchů, 
ale z Boha, který nás miluje a podpírá. Mů-
žeme si vzít k srdci žalmistovu výzvu, aby-
chom i my denně obnovovali svou lásku 
k Bohu a hledali v Něm svou sílu. 

 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Když jsi úplně 
na dně,  

Bůh vždy  
s něčím přijde. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 3. XI. do 10. XI. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

3. XI. 

sbírka  
na Charitu 

Pobožnost na hřbitově:  
Hranice v 15 hod. (u Kostelíčka), 

Ústí ve 14 hod. a po mši svaté  
na Potštátě a v Partutovicích. 

Ústí 7:00 
P. Ján 

Za † Boženu Lukášovou, rodiče, DVO  
a za živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Ján 

Za živé a † farníky. 

10:00 
P. Ján 

Na úmysl dárce a DVO. 

18:30 
P. František Za † rodiče, švagra, švagrovou a živou rodinu. 

Potštát 
horní kostel 

8:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František Za † Josefa a Marii Pavelkovy a celou živou rodinu. 

Pondělí  
4. XI.  

sv. Karel Boromejský, 
památka 

Hranice  8:00 
P. Ján 

Za † Ing Josefa Vaculu, živou a † rodinu, za DVO a 
na poděkování za všechna dobrodiní. 

Teplice 
lázeňská kaple 

15:30 
P. František Volný úmysl. 

Úterý  
5. XI. 

sv. Zachariáš a Alžběta 

Hranice 
7:00 

P. František 

Dantis. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
6. XI. 

sv. Leonard 

Hranice 17:30 
P. František 

Za živé a † členy společenství Živého růžence a DVO. 

Ústí 19:00 
P. Ján 

Za † Miladu Bagarovu, manžela, syna, DVO a za 
živou rodinu. 

Čtvrtek  
7. XI. 

sv. Wilibrord 

Hranice  17:30 
P. František 

Za pronásledované kněze Petra a Michala a jejich 
rodiny a ochranu Panny Marie. 

Potštát 18:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Pátek  
8. XI. 

sv. Gottfried (Bohumír) 

Hranice  17:30 
P. František 

Za † Stanislava Rolince a za živou a † rodinu a DVO. 

Partutovice 17:30 
P. Ján 

Za † Jarmilu Maršálkovou, sestru, dvoje rodiče a 
DVO. 

Sobota  
9. XI. 

Posvěcení lateránské 
baziliky, svátek 

Hranice 8:00 
P. Ján  

Na poděkování za uzdravení dcery s prosbou o dary 
Ducha Svatého. 

10. XI. 

Měsíční sbírka 

 

Ústí 7:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † Ing Josefa Ježíka, † rodinu Lívovu, za DVO a 
živou rodinu. 

10:00 
P. František 

Za † Alžbětu, nemocného Vojtěcha a jejich rodiny. 

18:30 
P. Václav Vrba Za † rodiče a dar zdraví pro celou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Zdeněk Drštka Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Zdeněk Drštka Za † Žofii a Oto Lehnertovy, rodiče a živou rodinu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


